令和 ２年 ８月 １日

関 係 各 位

               一般社団法人和歌山県バスケットボール協会

会     長       南  條  輝 志 男

事業再開に係る無観客での事業開催について（お願い）

拝啓 時下ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は、当協会の事業にご理解と

ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、公益財団法人日本バスケットボール協会が６月８日付けで「バスケットボール活動再

開に向けたガイドライン（ＪＢＡガイドライン）」を策定したことをうけ、当協会としまして

も、活動再開に向けた準備を進めてきたところですが、ようやく今月より競技会や講習会とい

った事業を再開することとしております。この間の皆様方の諸般のお取り組みに、深い感謝と

敬意を表します。

ただ、一時小康状態であった新型コロナウィルス感染症も再拡大の様相をみせており、予断

を許さない状況となっております。

つきましては、当面の間、当協会の主催・主管事業につきましては、原則無観客で開催させ

ていただきたく、お願い申し上げます。

広く言われているように、スポーツは、「する」「みる」「ささえる」それぞれの方々の力の結

晶として成り立つものであり、日頃からご支援いただいている皆様方にご覧いただけないこと

は誠に心苦しい限りですが、当協会としましても、引き続き、選手の安全・安心を最優先に、

完全な再開に向けた取り組みを続けて参りますので、何卒ご理解賜りますよう、お願い申し上

げます。

                                                                        敬具